
Předání rezortních medailí Jiřího Agricoly 
 
V pondělí 12. prosince 2016 pozval ministr hospodářství Ing. Mládek a předseda Českého báňského 
úřadu Ing. Štemberka do slavnostního historického sálu v budově ČBÚ v Praze (dnes již opravdu 
poslední historická budova postavená přímo pro účely báňského úřadu na konci 19. století) k příležitosti 
svátku sv.  Barbory vyznamenané pracovníky v hornictví. 

 
Jedním z vyznamenaných byl člen Hornického spolku ve  Stříbře štajgr Stanislav Uhlík, který hornictví 
zasvětil celý svůj profesní život na šachtách Rudných dolů ve Stříbře a v Harrachově. Má  odfáráno 
celkem 5 200 směn, tzn. celý svůj profesní život. Program se samozřejmě nesl ve  slavnostním duchu. 
Nejvyšší hornické vyznamenání (medaile Jiřího Agricoly) se předává 1  x ročně skupině 18 horníků.  
 
Druhým vyznamenaným, kterého Hornický spolek Stříbro 
navrhl na toto vyznamenání, je bývalý podnikový ředitel RD 
n. p. Jeseník a RMBZ g. ř. Bratislava Ing. Jaroslav 
Malchárek. Donedávna ještě předseda slovenských 
hornických a hutnických spolků, který opět celý svůj 
profesní život a posléze, již jen ten na důchodovém 
odpočinku věnoval hornictví. Ze  zdravotních důvodů musel 
na svoji funkci rezignovat. Oběma jmenovaných přejeme 
ještě mnoho let mezi svými hornickými kamarády, hlavně 
ve zdraví, spokojenosti a  pohodě. 
 
Zdař Bůh 
 
Karel Neuberger 
 
Za redakci webu SHHS ČR doplňuji odkaz na stránky ČBÚ. http://www.cbusbs.cz/index.php/tiskovy-
servis/item/1205-predavanim-zachranarskych-krizu-a-resortni-medaile-jiriho-agricoly.html    
Jak z fotografií na odkazu uvidíte, vyznamenáni byli i další členové hornických spolků. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministr průmyslu a obchodu a předseda ČBÚ v slavnostním projevu ocenili zásluhy šestnácti 
vyznamenaných a připomněli význam, s nímž je udělení resortní medaile Jiřího Agricoly spojeno. 
 
Pavel David 

http://www.cbusbs.cz/index.php/tiskovy-servis/item/1205-predavanim-zachranarskych-krizu-a-resortni-medaile-jiriho-agricoly.html
http://www.cbusbs.cz/index.php/tiskovy-servis/item/1205-predavanim-zachranarskych-krizu-a-resortni-medaile-jiriho-agricoly.html

